
Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „objednatel" 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „zhotovitel" 

SMLOUVA O DÍLO  

Zkvalitněni ochrany měkkých cílů v rámci areálu SZM 
část 4. • zpracování, tisk a distribuce výukových materiálů 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 

00100595 

CZ00100595 - Není plátce DPH, pouze subjekt 
identifikovaný k dani 

 

 

a 

DOVERVILLE s. r. o. 

Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 00 Praha 9 

242 317 71 

CZ24231771 

 

 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku 
tuto Smlouvu o dílo: 

1 



I. 

Předmět smlouvy  

1.1. Předmětem smlouvy je provedení díla, kterým je zhotovení výukových materiálů a dodávka zhotovitelem 
objednateli (dále dílo) a vymezení vzájemných práv a povinností účastníků této smlouvy. 

1.2. Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a množství prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny nabídkou 
zhotovitele podanou v nabídkovém zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem .Zkvalitnění ochrany 
měkkých cílů v rámci areálu SZM, část 4. - zpracování, tisk a distribuce výukových materiálů" včetně 
podmfnek a požadavků objednatele, které jsou závazným podkladem této smlouvy. 

1.3. Pro účely této smlouvy o dílo se rozumí tvorba, vytištění a dodávka níže uvedených materiálů: 

a/ Tvorba a tisk informačního materiálu pro návštěvníky expozic Slezského zemského muzea, 
s doporučeními pro chování v případě vzniku bezpečnostního incidentu spojeného s útokem na 

měkký dl. Tisk materiálů v rozsahu 2 000 Ks je součásti plnění zakázky dodavatelem. 

b/ Tvorba a tisk brožury pro zaměstnance Slezského zemského muzea, definující postupy v případě 
vzniku bezpečnostního incidentu spojeného s útokem na měkký cíl. Tisk materiálů v rozsahu 200 
Ks je součástí plnění zakázky dodavatelem. 

Rozměry a obsah předmětu zakázky jsou dány projektovou dokumentací, kterou zadavatel předá 
jako přflohu při podpisu smlouvy. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených provede na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo včetně jeho dodávky do sídla objednatele, a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
dodané dflo sjednanou cenu. 

li. 

Termín plněni  

2.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 18. prosince 2020, a to do sídla objednatele. 

Ill. 

Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvnf strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku I této smlouvy v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

Cena bez DPH 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

90 800,- Kč 

19 068,- Kč 

109 868,-Kč 

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přlpustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 
Sjednanou cenou za dílo je cena pevná a jsou jí kryty veškeré náklady na práce i materiál nutné 
k řádnému provedení díla dle článku I této smlouvy v parametrech předepsaných zadávací dokumentací a 
touto smlouvou. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění a vyplývá-li 
to z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právnf mi předpisy. 

Zálohy nejsou sjednány. 

2 



3.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za ukončené dílo (nebo jeho 
ucelenou část), a to na základě daňového dokladu - faktury a oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.6. Fakturu, která nemá požadované náležitosti, a nejsou k ní připojeny stanovené doklady, není objednatel 
povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je 
zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení 
opravené faktury. Požadovaným údajem na faktuře bude rovněž uvedení č.j. uzavřené smlouvy o dílo 
objednatele. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky 
na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle 
této smlouvy, a to i v případě, že započítávané pohledávky nejsou v okamžiku započtení splatné. 

3.8. Splatnost faktury je čtrnáct (14) kalendářních dnů od vystavení faktury. Faktura bude doručena 
objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení.  

Článek IV 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

4.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu dle článku I této smlouvy a 
zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost provedených prací a 
dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v České republice v době jeho 
realizace. 

4.2. Objednatel je povinen řádně dodané a bezvadné dílo převzít a potvrdit zhotoviteli převzetí na předávacím 
protokolu 

4.3. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 12 měsíců. 
Zhotovitel přejímá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti. 

4.4. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.5. Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně 
reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

4.6. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do dvou (2) pracovních dnů od uplatnění reklamace 
objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky 
dovolí, nejpozději však do deseti (1 O) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel se zavazuje, že objednatelem reklamované vady odstraní bez ohledu na to, zda zhotovitel 
takové vady uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstranění vad díla 
neoprávněně, budou předmětné zhotovitelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran. V 
případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady díla ve stanovené 
lhůtě neodstraní, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, 
zejména částku, kterou objednatel zaplatl za tyto práce třetí osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu 
bude objednatelem vyzván. 

5.1. 

v. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 

V případě porušení povinnosti smluvních stran dle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že strana, 
která svůj závazek porušila, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, a to takto: 
a) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech a v následující výši:

- za každý i započatý den prodlení s provedením díla dle článku li bod 2.3. této smlouvy ve výši

3 



0, 1 % z celkové ceny za dílo včetně DPH 
- za každý i započatý den prodleni s odstraněnim vad reklamovaných objednatelem v záruční

lhůtě v termínech touto smlouvou dohodnutých 1.000,00 Kč, a to až do dne, kdy vady budou 
odstraněny; o odstranění vad bude smluvními stranami sepsán zápis 

b) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý den
prodleni s úhradou faktur.

5.2. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do čtrnácti (14) dnů od doručení tuto zaplatit. 
Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není dotčena 
povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní pokuty 
požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu. 

5.3. Objednatel je oprávněn jednostranně od této smlouvy odstoupit:  

v případě, že zhotovitel provádí dilo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným 
prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do patnácti (15) dnů ode 
dne doručení upozornění objednatele, 

je-li zřejmé, že dílo nebude zhotovitelem provedeno nebo že nebude provedeno včas, a to zejména 
z důvodů nedostatku financí, např. proto, že neplní své finanční závazky vůči svým 
subdodavatelům či dodavatelům materiálu. 

Odstoupf-li objednatel od smlouvy z těchto důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně 
sníženou odpovidající dosavadnímu bezvadnému provedení dila. Povinnost k náhradě škody vzniklé z 
důvodu prodlenf zhotovitele a následného odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena. 
Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho 
doručení zhotoviteli, s výjimkou trvalé platnosti ustanoveni níže zmíněných. 

Do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty 
sjednané touto smlouvou. Obě strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dále za povinné součinnosti 
zhotovitele nedokončené dílo jednostranně převzít, přičemž nadále zůstávají v jeho prospěch zachována 
v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se záruky na dokončenou část díla, lhůty pro odstranění 
reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejich nedodržení. 

5.4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěn pro případ škody 
způsobené třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění ve výši 
200.000,00 Kč. Doklad o tomto pojištění je zhotovitel povinen na vyžádání předložit objednateli nejpozději 
v den podpisu smlouvy. V případě, že zhotovitel poruší povinnost být pojištěn v souladu s tímto ujednáním 
této smlouvy a nápravu nesjedná ani do tří dnů ode dne, kdy mělo dojít k podpisu smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 O % z ceny za dílo včetně DPH a objednatel je 
současně oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

VI. 

Závěrečná ustanoveni 

6.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou po dohodě odpovědných zástupců 
smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3. Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona o č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 

6.4. Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v 
platném znění. (Dále jen .Registr smluv"). 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

4 



6.6. Zveřejnění smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvim datové schránky. V případě, že objednatel nezveřejni tuto 
smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo smlouvu zveřejnit v Registru smluv druhá 
smluvni strana. 

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

6.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

6.9. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6.10. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou účastníků své 
vlastnoruční podpisy. 

V Opavě dne: - 7 -w- tBt

Č.j.: SZM/002276/2020/OPI 

V Praze dne: - 7-12-2020

5 




